

Toimintakertomus vuodelta 2023

Yhdistys on pääkaupunkiseudulla asuvien metsänomistajien muodostama yhdistys, jonka tarkoituksena on vahvistaa jäsentensä metsäomaisuuden omistajalähtöistä hoitoa ja hallintaa sekä edistää metsänomistajien edunvalvontaa.

1. Jäsenistö

Yhdistyksen jäseniksi voidaan hyväksyä pääkaupunkiseudulla asuvat ja Suomessa metsää omistavat yksityiset metsänomistajat sekä yhteismetsien, metsäyhtymien ja kuolinpesien osakkaat. Yhdistyksen tarkoituksena on metsänhoidon ja metsätalouden edistäminen, jäsentensä metsänhoidon ammattitaidon ja -tiedon kohottaminen sekä jäsentensä edunvalvonnan edistäminen.

Yhdistyksen jäsenrekisteri ylläpidetään sähköisesti FloMembers-järjestelmässä. Toimintavuoden aikana 33 jäsentä oli anonut eroa PKMO-jäsenyydestä tai menehtymisen takia poistettu jäsenrekisteristä. Uusia jäseniä hallitus hyväksyi toimintavuoden aikana yhteensä 16 henkilöä. Edelleen monella jäseneltä puuttuu sähköpostiosoite ja heihin ainoa yhteydenpitokanava on kirjeposti. Jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli vuoden lopussa 657 henkilöä.

2. Hallinto ja toiminnanjohtaja

Yhdistyksen hallituksessa on kuusi (6) varsinaista ja kolme (3) varajäsentä. Hallituksen varsinaisia jäseniä olivat Vesa Putula (pj) ja Olavi Lyly (vpj) sekä Ahti Hurmalainen, Elina Virtanen, sekä uutena jäsenenä Seppo Airaksinen ja Jari Piirainen. Jaakko Temmes, Kari Immonen ja Aino Törmälä toimivat hallituksen varajäseninä. Yhdistyksen hallitus kokoontui 10 kertaa vuonna 2023.

Yhdistys toimi pääosin vapaaehtoisvoimin. Hallituksen jäsen Elina Virtanen toimi osa-aikaisena toiminnanjohtajana ja metsänhoitaja Bjarne Häggman osa-aikaisena pääsihteerinä. Työnjaon mukaan toiminnanjohtaja vastaa ensisijaisesti jäsenviestinnän, kotisivujen ja toiminnan kehittämisestä yhdessä hallituksen kanssa, tiedottamisesta ja toimii kokousten sihteerinä. Pääsihteerä vastaa yhdistyksen operatiivisista tehtävistä, kuten hallinnosta, jäsenpalveluista, sopimuksista, jäsenrekisterin ylläpitämisestä sekä kirjanpidon ja tilinpäätöksen hoitamisesta.

Yhdistyksen toiminnantarkastaja oli Erkki Kautto. Varatoiminnantarkastajaksi valittu yhdistyksen pitkäaikainen ja aktiivinen jäsen Marjatta Palmroth menehtyi toimintavuoden aikana.

3. Jäsenkokoukset ja jäsenoiminta

3.1. Sääntömääräiset kokoukset

Vuosikokous pidettiin 18.3.2023 ja syyskokous 27.11.2023.

Vuosikokous järjestettiin Helsingissä Tieteiden talolla 31 aktiivisen jäsenen läsnä ollessa. Puhetta johti ansiokkaasti **Kari Markkula** ja sääntömääräiset asiat käytiin läpi hyvin huolella. Jäsenviestintä ja jäsenmäärän väheneminen puhutti jäsenistöä. Tilinpäätöksessä tilikauden ylijäämä oli 4.030,69 euroa. Vuoden 2022 kirjanpito ja tilinpäätös oli ensimmäinen uudella Kitsas-nimisellä kirjanpito-ohjelmalla tehty. Vuosikokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2022 sekä myönsi hallitukselle ja muille tilivelvollisille vastuuvapauden.

Ennen vuosikokousta järjestettiin paikan päällä ja etäyhteyksillä kahden tunnin pituinen Metsänomistajan ajankohtaisseminaari. Tilaisuudessa esitelmöivät seuraavat asiantuntijat:

- **OTM Pekka Keloneva** aiheena: Hakkuusopimukset metsänomistajan kannalta: mitä tulee tietää, mihin tulee varautua ja mistä tulee sopia erikseen
- **Luken tutkija Tiina Ylioja** aiheena: Kuuseen kohdistuvat tuhoriskit
- **Luken tutkija Jussi Leppänen** aiheena: Metsäverotuksen kehittäminen metsän eri käyttömuotojen edistämiseksi
- **UEF yliopiston FT Tuomo Takala** aiheena: Kohti vahvan kestävyuden metsäpalveluita

Seminaaria seurasi noin 100 henkeä, joista enin osa etäyhteydellä. Tilaisuuden esitelmät on tallenteina PKMO:n kotisivuilla tapahtuma-osion aineistoissa.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin OP-keskuksen Gebhardinaukion tiloissa Helsingissä. Pankin tervehdyksen toi **OP:n metsäpalvelupäällikkö Petri Kortejärvi**. Syyskokousesitelmän piti **suometsätieteen professori Annamari Laurén Helsingin yliopistosta** aiheena Monitavoitteinen metsänhoito on rakettitiedettä.

Syyskokoukseen osallistui 31 jäsentä. Erovuoroisten jäsenten ja varajäsenen tilalle kokous valitsi Vesa Putula jatkamaan ja uutena Matti Vihervuori varsinaiseksi jäseniksi vuosille 2024-2026. Eroavan varajäsenen tilalle kokous valitsi Jorma Saarimaan vuosille 2024-2026.

Yhdistyksen toiminnantarkastajaksi kokous valitsi Erkki Kauton ja varalle Jori Luikon.

Syyskokous hyväksyi hallituksen laatiman toimintasuunnitelman ja budjetin vuodelle 2024. Talousarvio oli tehty tarkoituksella 10.000 euron alijäämäiseksi yhdistyksen 40-vuotisjuhlan mahdollisia järjestämiskuluja varten. Hallituksen esitys hyväksyttiin äänestyksen jälkeen. Syyskokous hyväksyi äänestyksen jälkeen hallituksen ehdottamat kokouspalkkiot, eli 50 euroa/kokous puheenjohtajalle ja 25 euroa/kokous jäsenille. Yhdistyksen jäsenmaksuksi syyskokous vahvisti 38 euroa per vuosi ja että liittymismaksua ei peritä.

3.2. Jäsentapahtumat, seminaarit ja lausunnot

Toimintavuoden aikana järjestettiin erilaisia jäsenille suunnattuja tapahtumia ja tilaisuuksia.

Tammikuun 24. päivänä **ZertiForest Oy** järjesti Espoossa yhdistyksen jäsenistölle mielenkiintoisen esittelyn ja alustuksen mahdollisuuksista ansaita lisätuloja metsistä perinteisten puunmyyntitulojen lisäksi. ZertiForest -yhtiö oli kehittänyt metsien hiilinielujen taloudellista hyödyntämistä laskevan analyttisen työkalualustan metsien lisäkasvun seuraamiseksi ja hiilinielujen määrän kaupallistamiseksi. Tilaisuuteen osallistui nelisenkymmentä innokasta ja kiinnostunutta yhdistyksen jäsentä.

Hallituksen jäsen **Ahti Hurmalainen** järjesti 11.2.2023 etäyhteydellä **Metsäverotus-webinaarin** PKMO-yhdistyksen jäsenille sekä muille kiinnostuneille Etämetsänomistajan liiton metsänomistajille. Webinaarin osallistujia oli yhteensä noin 48 henkilöä.

Maanantaina 27.3.2023 jäsenistölle tarjottiin mahdollisuus Teams-etäyhteydellä osallistua Metsä-ELOn tutkimuswebinaariin: **Pienvesien ja niiden lähiympäristöjen monimuotoisuuden turvaaminen.**

Keskiviikkona 19.4.2023 tarjoutui samoin mahdollisuus Teams-etäyhteydellä osallistua toiseen ajankohtaiswebinaariin: **Metsien kasvu - metsänhoitosuositukset ja kuinka metsänhoidolla voimme vaikuttaa metsien kasvuun?**

Yhdistyksen **Itä-Uudenmaan metsiin suuntautuva kesäretki** järjestettiin tiistaina 6.6.2023. Teemana oli metsien käytön historia ja varautuminen tulevaan. Tutustuimme Pukkilassa Porvoonjoen Naarkosken sahaustoiminnan historiaan luennolla ja kosken rannalla. Sahaustoiminta alkoi vuonna 1734. Nykyisin koski jauhaa sähköä. Tämän jälkeen kävimme metsäkohteilla, joilla pyritään hallitsemaan kirjanpainajan riskejä ja juurikäppää. Matkareitti kulki ihastuttavaa Porvoonjokilaaksoa pitkin vanhassa agraarikulttuurimaisemassa. Matkalla näimme maamme ehkä suurimpien puiden kuusikko. Lopuksi juotiin kahvit Terehtöörin tupakahvilassa Askolan Vakkolan kylässä. Retkelle osallistui 15 jäsentä.

Syyskuun alussa, 4.9.2023, PKMO ry järjesti Espoossa Lähi-Tapiolan kanssa **yhteismetsätilaisuuden**. Tilaisuudessa Metsäkeskuksen asiantuntija **Jukka Matilainen** antoi laajasti yhteismetsään liittyvää perustietoutta ja kertoi yhteismetsien erityispiireistä. Sen jälkeen saatiin kolmen erilaisen yhteismetsän kuulumiset ja toimintatavat LähiTapiolan yhteismetsän hoitokunnan puheenjohtaja **Marika Makkosen**, Aari yhteismetsän kehitysjohtaja **Risto Juntusen**, ja Etelä-Savon yhteismetsän hoitokunnan puheenjohtaja **Jari Piiraisen** kertomina. Tilaisuuteen osallistui noin 35 jäsentä.

Yhdistys sai kutsun 18.9.2023 **yhteistapaamiseen** PKMO ry:n jäsenistön ja Maaseudun Tulevaisuuden metsäsuutisten (MT Metsä) kesken. Jäsenemme pääsivät tutustumaan ja kuulemaan EU:n metsäasioiden uutisoinnista ja siitä edunvalvonnasta, mitä sisarjärjestömme MTK tekee Brysselin suunnassa. Tilaisuuteen osallistui yli 30 jäsentä.

Yhdistys järjesti **Muutakin kuin puuta** -seminaarin 28.9.2023 Helsingin Töölön kirjaston Mika Waltari -salissa. Seminaarissa keskityttiin metsien muihin tuotteisiin ja ekosysteemipalveluihin (mm. pakurikäypä, kerkkä, leikkohavut, keräilytuotteet). Alustajina ja asiantuntijoina tilaisuudessa olivat **Arja Alikoivisto**, metsänomistaja, Silva ry:n hallituksen jäsen ja **Maria Suonpää**, Metsäpalvelujohtaja, KÄÄPÄ Forest. Seminaariin osallistui 15 jäsentä.

Pääkaupunkiseudun metsänomistajat PKMO:n järjesti uusille ja aloitteleville metsänomistajille suunnatun tilaisuuden yhteistyössä Etämetsänomistajien liiton, Suomen metsäkeskuksen ja Metsä Groupin kanssa Helsingissä 9.11.2023 Folkhälsanin tiloissa Topeliuksenkadulla teemalla **Startti metsänomistukseen - onko metsä rasite, ilo vai mitä?** Tilaisuus oli tarkoitettu johdannoksi metsänomistuksen moniin puoliin. Tilaisuuteen osallistui lähes kaksikymmentä uutta, innokasta metsänomistajaa.

Yhdistys järjesti 12.10.2023 **päiväretken Riihimäen seudulle Silva ry:n kohteille**. Silva ry edistää metsän jatkuvan kasvatuksen osaamista ja yleistymistä. Paikalle oli kutsuttu myös sisarjärjestömme Riihimäen-Hyvinkään Seudun Metsätilanomistajat ry:n edustusta. Retkeen osallistui PKMO-yhdistyksen 12 jäsentä.

3.3. Annetut lausunnot

PKMO ry antoi toimintavuoden aikana seuraavat lausunnot:

- 3.8.2023 Lausunto metsätalouden määräaikaisen kannustejärjestelmälain muutoksesta
- 30.8.2023 lausunto metsityksen määräaikaisesta tukemisesta annetun lain 29 §n muuttamisesta

3.4. PKMO ry:n edustajat toimikunnissa ja työryhmissä

PKMO ry on valinnut seuraavat edustajat eri metsäalan sidosryhmähankkeiden ohjaus- ja johtoryhmiin.

- Ahti Hurmalainen toimi vuodenvaihteeseen asti Uudenmaan metsäneuvoston puheenjohtajana.
- Olavi Lyly toimi Tapio Oy:n Hyvän metsähoidon suositusten ohjausryhmän metsänomistajajäsenenä.
- Jaakko Temmes toimi Tapio Oy:n Hyvän metsähoidon suositusten johtoryhmän jäsenenä.
- Vesa Putula toimi metsänhoitosuosituksen Suometsäkokonaisuuden asiantuntijatyöryhmän jäsenenä.
- Olavi Lyly toimi Helsingin ja Itä-Suomen yliopistojen, Paikkatietokeskuksen, Maanmittauslaitoksen, Suomen metsäkeskuksen, Tapio Oy ja Luonnonvarakeskuksen SpruceRisk -yhteishankkeen ohjausryhmän jäsenenä.

Lisäksi yhdistyksen jäseniä on aktiivisesti ollut mukana alueellisissa metsänhoitoyhdistyksissä.

3.5. Viestintä

Yhdistyksen keskeisin viestintäkanava on verkkosivusto www.pkmo.org. Kotisivut ylläpidetään Wordpress-ohjelmalla ja niiden ylläpito on Seravo Oy:n palvelimilla. PKMO ry:n verkkosivut palvelevat kaikkia jäseniä, sidosryhmiä sekä muita käyttäjiä ja ne tarjoavat keskeisen tiedon yhdistyksestä ja sen toiminnasta. Verkkosivustolta löytyvät mm. aiempien vuosien toimintasuunnitelmat ja -kertomukset sekä muuta aineistoa, kuten jäsentiedotteet.

Yhdistyksen somekanavat, Facebook (<http://www.facebook.com/pkmory>) ja Twitter (<https://twitter.com/PKMORy>) ovat olleet vähässä käytössä. Jäsentiedotteita lähetettiin vuoden aikana 6 kappaletta. Lisäksi Etämol:in toimesta lähetettiin etämetsänomistajien tiedotteet ja neljä kertaa vuodessa ilmestyvä Etämetsänomistaja-lehti. Tiedotteet on julkaistu myös PKMO ry:n verkkosivustolla.

Yhdistyksen pääasiallinen sähköpostiosoite on sihteeri@pkmo.org.

4. Etämetsänomistajien liiton ja Suomen Metsäyhdistys ry:n jäsenyys

Yhdistys on Etämetsänomistajien liiton Etämol:n jäsen. Yhdistyksen vuosikokoukseen keväällä 2023 Turussa osallistuivat PKMO hallituksesta Vesa Putula ja Jari Piirainen. Etämol:ssa jatkoedellisenä vuonna hallitukseen valittu Olavi Lyly. Syksyllä 2023 Etämetsänomistajien liiton kehittämispäiville Itä-Savossa osallistuivat Olavi Lyly, Jaakko Temmes ja Aino Törmälä.

Yhdistys on myös Suomen Metsäyhdistys ry:n jäsen. Metsäyhdistyksen sääntöjen mukaiseen vuosikokoukseen keväällä 2023 osallistui Jari Piirainen ja syyskokoukseen syksyllä 2023 osallistui Aino Törmälä.

5. Muuta

Yhdistys toteutti jäsenkyselyn syyskuussa 2023. Sillä kartoitettiin jäsenistön ajatuksia, tarpeita ja toiveita yhdistyksen lähiajan toiminnan painopisteiksi. Aiemmin tehdyllä laajalla jäsentutkimuksella kesällä 2016 selvitettiin jäsenkunnan rakennetta ja sen tulokset ovat edelleen hyvin valideja. Siksi tämä kysely kohdistui vain lähitulevaisuuden toiminnan suuntaviivoihin. Tuloksia käytettiin mm. yhdistyksen toimintasuunnitelman 2024 laatimiseen.

Helsingissä 01.03.2024

Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat PKMO ry

Hallitus